
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 547 del 05/07/2021

DIREZIONE SANITARIA

COMMISSIONE   PARITETICA   A.L.P.I. – MODIFICA COMPOSIZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: COMMISSIONE   PARITETICA   A.L.P.I. – MODIFICA COMPOSIZIONE

IL DIRETTORE SANITARIO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n.241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità  di  responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6.bis della Legge 241 del 1990 e s.m.i.

Premesso

- che, con deliberazione n.151 del 16 maggio 2017, esecutiva ai sensi di legge, è stata rimodulata la
composizione della Commissione Paritetica A.L.P.I.;

- che con deliberazione  n.  71 del  14  luglio  2017,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  è  stata  integrata  e
rettificata la composizione della Commissione Paritetica A.L.P.I.;

- che con deliberazione n. 92 del 20 febbraio 2018, esecutiva ai sensi di legge, è stata parzialmente
modificata la composizione della Commissione Paritetica A.L.P.I.;

- che con Decreto n. 56 del 04/07/2019 avente come oggetto: “Modifiche e integrazioni DCA n. 95 del
05/11/2018” si è resa necessaria la modifica del Regolamento per la Libera Professione Intramuraria,
recependo le integrazioni previste dal suddetto decreto;

- che in tale Decreto viene prevista la costituzione di un Comitato in forma paritetica da Dirigenti
indicati dalle OO.SS. di categoria e da Dirigenti indicati dall’Azienda; 

- che con deliberazione n. 178 del 29 ottobre 2019 è avvenuta una ulteriore modifica dei componenti
della Commissione Paritetica A.L.P.I.

Dato atto
- che ad oggi la Commissione risulta essere così composta:

SINDACAT
O

COMPONENTI AREA
SINDACALE

UNITA’
OPERATIVA

COMPONENTI AREA
AZIENDALE

CIMO
Dott. DI STASIO Maurizio
Sostituto Dott. LOTTI Luigi

Organizzazione e
Programmazione

dei Servizi
Ospedalieri e

Sanitari

Dott. MATANO Alfredo

ANAAO
ASSOMED

Dott. SALZANO DE LUNA
Ferdinando

Sostituto Dott. MASSA Salvatore
Risk Management

Dott. LISI Danilo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CGIL Fp
Dott. MARSICANO Carmela

Sostituto Dott. GREGORIO Rosario
Gestione Risorse

Umane
Dott. DE FALCO Antonio 

FESMED
Dott. CIVITILLO Fabio

Sostituto Dott. LOMBARI Pietro

Appropriatezza,
epidemiologia

clinica e
valutativa,

formazione,
qualità e

performance

Dott. SGUEGLIA
Tommaso

FEDERAZI
ONE CISL
MEDICI

Dott. DI MONACO Pietro
Sostituto Dott. CRISPINO Francesco

Gestione
Economico
Finanziaria

Dott. CHIANESE Edoardo

AAROI -
EMAC

Dott.ssa ROCERETO Francesca
Sostituto  Dott.ssa MEROLA

Angelina

Chirurgia
Vascolare

Prof. MARTELLI Eugenio
(o sostituto)

FASSID
AREA SNR

Dott. SERAO Nicola
Sostituto  Dott.ssa  DELLA NOCE

Marina
Neurologia

Dott. ANDREONE
Vincenzo (o sostituto)

ANPO –
NUOVA

ASCOTI –
FIALS

MEDICI

Dott. MESSINA Vincenzo
Sostituto Dott. PELELLA Silvio

Neurochirugia
Dott. DE MARINIS

Pasqualino (o sostituto)

UIL FPL
Dott. VORRARO Antonio Salvatore Anestesia e

Rianimazione
Dott. BUCCI Lucio (o

sostituto)
Segreteria: Sig.ra Di Furia Marialuisa

- che  il  Comitato  Paritetico  deve  essere  nominato  dalla  Direzione  Strategica  con  apposito  atto
deliberativo e che esso sia presieduto da un dirigente espresso nella prima riunione della stessa il
quale può nominare due vicepresidenti, uno di parte aziendale ed uno di parte sindacale, così come
previsto dal Decreto n. 56 del Commissario ad Acta;

- che con nota prot. 15489/u del 14/05/2021 è stato chiesto ai Rappresentanti Aziendali delle OO.SS.
l’eventuale  volontà  di  modificare  i  rappresentanti  sindacali  aziendali  inseriti  nella  Commissione
Paritetica;

- che alcune sigle sindacali, a mezzo mail, hanno riscontrato la richiesta con la modifica del titolare
e/o del sostituto mentre altre, non riscontrando, hanno inteso confermare i precedenti componenti;

- che la sigla UIL FPL ha indicato come titolare un componente non dipendente di questa Azienda;
- che in data 16/06/2021, con nota prot. 18881/u del Direttore Sanitario, è stato richiesto alla UIL FPL

di procedere alla nomina ad horas di un titolare componente dipendente aziendale;
- che ad oggi non è pervenuto nessun nome di componente supplente dipendente aziendale da parte

della UIL FLP;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che l’integrazione del Comitato Paritetico dalla parte sindacale, ha comportato una integrazione con
altrettanti componenti di area aziendale;

- che considerati i carichi di lavoro attribuiti, si è resa necessaria la sostituzione della Segretaria della
Commissione.

Preso atto
-  delle nomine dei rappresentanti sindacali pervenute dalle diverse sigle;

Ritenuto
- pertanto, di dover sostituire e integrare i componenti della Commissione Paritetica, rettificando la su

citata deliberazione n. 178 del 29 ottobre 2019 integrando la Commissione con le nuove figure sia di
Area Sindacale che di Area Aziendale; 

Attestata
- la  legittimità della presente proposta di  deliberazione,  che è conforme alla vigente normativa in

materia;

PROPONE

- di modificare parzialmente la deliberazione n. 178 del 29 ottobre 2019, integrando i nominativi dei
componenti  dell’area  sindacale  con  i  rappresentanti  indicati  dalle  sigle  sindacali  in  riscontro  a  quanto
richiesto con nota prot. 15489/u del 14/05/2021 e i nominativi di area aziendale, così come da tabella di
seguito indicata, da cui si rileva la costituzione dell’attuale Commissione Paritetica ALPI:

SINDACAT
O

COMPONENTI AREA
SINDACALE

UNITA’
OPERATIVA

COMPONENTI AREA
AZIENDALE

CIMO
Dott. DI STASIO Maurizio
Sostituto Dott. LOTTI Luigi

Direttore
Sanitario

Dott.ssa
ANNECCHIARICO

Angela 
Sostituto Dott.

MENSORIO Mario
Massimo

ANAAO
ASSOMED

Dott. MASSA Salvatore 
Sostituto Dott.ssa RAIMONDI Sonia

Area Materno
-Infantile

Dott. BERNARDO Italo
Sostituto Dott. PELELLA

Silvio

CGIL Fp
Dott. MARSICANO Carmela

Sostituto Dott. GREGORIO Rosario
Gestione Risorse

Umane

Dott.ssa INFANTE Luigia
Sostituto Dott.ssa

MEROLA Loredana

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FESMED
Dott. CIVITILLO Fabio

Sostituto Dott. LOMBARI Pietro
Area Oncologica

-Medica

Dott. FRIGERI Ferdinando
Sostituto Dott.ssa

SIMEONE Filomena

FEDERAZI
ONE CISL
MEDICI

Dott. CRISPINO Francesco 
Sostituto Dott. DI MONACO Pietro

Gestione
Economico
Finanziaria

Dott. SCARFIGLIERI
Edoardo 

Sostituto Dott.ssa
AMOROSO Antonietta

AAROI -
EMAC

Dott.ssa ROCERETO Francesca
Sostituto  Dott.ssa MEROLA

Angelina

Area
Cardiovascolare

Prof. CALABRO’ Paolo 
Sostituto Dott.  RICCIO

Carmine

FASSID
AREA SNR

Dott. SERAO Nicola
Sostituto  Dott.ssa  DELLA NOCE

Marina

Organizzazione e
Programmazione

dei Servizi
Ospedalieri e

Sanitari

Dott. MATANO Alfredo
Sostituto Dott.ssa MAIO

Eleonora

ANPO –
NUOVA

ASCOTI –
FIALS

MEDICI

Dott. MESSINA Vincenzo
Sostituto Dott. ITALIANO Giovanni

Area Emergenza

Dott. DE MARINIS
Pasqualino

Sostituto Dott.
D’AGOSTINO Alberto

UIL FPL Dott. VORRARO Antonio Salvatore Area Servizi

Dott. PETRUZZIELLO
Arnolfo 

Sostituto Dott.ssa
POTENZA Lucia

Segreteria: Dott.ssa Marta Petrone

- di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio sindacale, come per legge e a tutti i diretti
interessati  dalla  presente  delibera  sia  di  Area sindacale  che di  Area Aziendale,  nonché alle  UU.OO.
coinvolte;

- di rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Angela Annecchiarico

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D. P. G. R. C. n 76 del 10/06/2020
insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo sotto riportato:

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara _______________________

DELIBERA

Per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

- modificare parzialmente la deliberazione n. 178 del 29 ottobre 2019, integrando i nominativi dei
componenti  dell’area  sindacale  con  i  rappresentanti  indicati  dalle  sigle  sindacali  in  riscontro  a  quanto
richiesto con nota prot. 15489/u del 14/05/2021 e i nominativi di area aziendale, così come da tabella di
seguito indicata, da cui si rileva la costituzione dell’attuale Commissione Paritetica ALPI:
-

SINDACAT
O

COMPONENTI AREA
SINDACALE

UNITA’
OPERATIVA

COMPONENTI AREA
AZIENDALE

CIMO
Dott. DI STASIO Maurizio
Sostituto Dott. LOTTI Luigi

Direttore
Sanitario

Dott.ssa
ANNECCHIARICO

Angela 
Sostituto Dott.

MENSORIO Mario
Massimo

ANAAO
ASSOMED

Dott. MASSA Salvatore 
Sostituto Dott.ssa RAIMONDI Sonia

Area Materno
-Infantile

Dott. BERNARDO Italo
Sostituto Dott. PELELLA

Silvio

CGIL Fp
Dott. MARSICANO Carmela

Sostituto Dott. GREGORIO Rosario
Gestione Risorse

Umane

Dott.ssa INFANTE Luigia
Sostituto Dott.ssa

MEROLA Loredana

FESMED
Dott. CIVITILLO Fabio

Sostituto Dott. LOMBARI Pietro
Area Oncologica

-Medica
Dott. FRIGERI Ferdinando

Sostituto Dott.ssa
SIMEONE Filomena

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FEDERAZI
ONE CISL
MEDICI

Dott. CRISPINO Francesco 
Sostituto Dott. DI MONACO Pietro

Gestione
Economico
Finanziaria

Dott. SCARFIGLIERI
Edoardo 

Sostituto Dott.ssa
AMOROSO Antonietta

AAROI -
EMAC

Dott.ssa ROCERETO Francesca
Sostituto  Dott.ssa MEROLA

Angelina

Area
Cardiovascolare

Prof. CALABRO’ Paolo 
Sostituto Dott.  RICCIO

Carmine

FASSID
AREA SNR

Dott. SERAO Nicola
Sostituto  Dott.ssa  DELLA NOCE

Marina

Organizzazione e
Programmazione

dei Servizi
Ospedalieri e

Sanitari

Dott. MATANO Alfredo
Sostituto Dott.ssa MAIO

Eleonora

ANPO –
NUOVA

ASCOTI –
FIALS

MEDICI

Dott. MESSINA Vincenzo
Sostituto Dott. ITALIANO Giovanni

Area Emergenza

Dott. DE MARINIS
Pasqualino

Sostituto Dott.
D’AGOSTINO Alberto

UIL FPL Dott. VORRARO Antonio Salvatore Area Servizi

Dott. PETRUZZIELLO
Arnolfo 

Sostituto Dott.ssa
POTENZA Lucia

Segreteria: Dott.ssa Marta Petrone

- di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio sindacale, come per legge e a tutti i diretti
interessati  dalla  presente  delibera  sia  di  Area sindacale  che di  Area Aziendale,  nonché alle  UU.OO.
coinvolte;

- di rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                                      Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




